
 
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

 

ПРОТОКОЛ 

 

засідання постійної комісії обласної ради 

з питань освіти, науки та культури 

 

24 квітня 2025 року  

 

м. Полтава № 31 

Головуючий: Діденко Олег Григорович – голова постійної комісії. 

 

Присутні: Цибульська Юлія Володимирівна – секретар постійної комісії (у 

режимі відеоконференції), Балясна Вікторія Євгенівна, Калюга Ірина 

Олександрівна (у режимі відеоконференції), Сухонос Наталія Василівна (у 

режимі відеоконференції), Усанова Ольга Петрівна, Юрченко Тетяна Олегівна 

(у режимі відеоконференції) – члени постійної комісії. 

 

Відсутні: Василенко Марина Григорівна – заступник голови постійної комісії, 

Богдан Руслан Дмитрович – член постійної комісії. 

 

Склад постійної комісії – 9 осіб. Присутні – 7 осіб. 

 

Запрошені та присутні: 

 

 

Власюк 

Галина Богданівна 

 

заступник директора – начальник управління 

освітньої діяльності Департаменту освіти і науки 

Полтавської обласної військової адміністрації 

 

Кончаковський 

Євген Олегович 

 

директор Департаменту освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації 

 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

заступник керуючого справами – начальник 

відділу організаційного забезпечення діяльності 

ради виконавчого апарату обласної ради 

 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

 

перший заступник голови Полтавської обласної 

ради 

 

Метельська 

Лариса Євгенівна 

начальник відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради 
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Руроєва 

Лілія Олександрівна 

 

заступник голови Полтавської обласної ради 

Синявська 

Тамара Григорівна 

заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 

 

Старолат 

Олеся Олександрівна 

 

начальник відділ охорони культурної спадщини 

Департаменту культури і туризму Полтавської 

обласної військової адміністрації 

 

Федій 

Ігор Анатолійович 

 

заступник начальника Управління майном 

обласної ради 

Федорченко 

Лілія Вікторівна 

 

заступник директора – начальник управління 

розвитку туризму, музейної справи та охорони 

культурної спадщини Департаменту культури і 

туризму Полтавської обласної військової 

адміністрації 

 

представники засобів масової інформації. 

 

Перед початком засідання постійної комісії присутні на засіданні 

вшанували хвилиною мовчання загиблих внаслідок збройної агресії російської 

федерації проти України. 

 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з порядком 

денним засідання постійної комісії. 

 

Порядок денний: 

1. Про передачу майна зі спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Полтавської області. 

2. Про проєкт рішення обласної ради «Про Звернення депутатів 

Полтавської обласної ради до Верховної Ради України щодо проєктів Закону 

України «Про внесення змін до Закону України «Про повну загальну середню 

освіту» щодо вдосконалення механізмів формування мережі ліцеїв». 

3. Про збереження пам’ятки культурної спадщини «Городище і селище 

літописного «міста» Полкостень». 

4. Про звіти керівників закладів освіти, установ та центрів, що знаходяться 

у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської 

області, за 2024 рік. 

5. Про звіти керівників закладів, установ культури, що знаходяться у 

спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області, 

за 2024 рік. 

6. Різне. 

Про розширення гуртків військового спрямування. 
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Діденко О.Г., голова постійної комісії, поставив на голосування 

запропонований порядок денний засідання постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Балясна В.Є. відсутня Сухонос Н.В за 

Богдан Р.Д. відсутній Усанова О.П. за 

Василенко М.Г. відсутня Цибульська Ю.В. за 

Діденко О.Г. за Юрченко Т.О. за 

Калюга І.О. за   

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії. 

 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, попередив про нерозголошення 

інформації щодо питання «Про передачу майна зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області», оскільки шкода 

від її розголошення в умовах масштабного вторгнення військ російської 

федерації на територію України, переважає суспільний інтерес в її отриманні та 

може завдати істотної шкоди інтересам національної безпеки, територіальної 

цілісності або громадського порядку. 

 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити регламент 

роботи засідання постійної комісії: 

для інформації з питань порядку денного – до 10 хв; 

для співдоповіді – до 5 хв; 

виступаючим – до 3 хв; 

загальний час для обговорення питань – до 15 хв; 

в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Балясна В.Є. відсутня Сухонос Н.В за 

Богдан Р.Д. відсутній Усанова О.П. за 

Василенко М.Г. відсутня Цибульська Ю.В. за 

Діденко О.Г. за Юрченко Т.О. за 

Калюга І.О. за   

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до частини 

першої статті 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», у 

разі наявності у членів постійної комісії та присутніх на засіданні депутатів 

обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони 
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мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного 

оголошення про це під час засідання. 

 

Розгляд питань порядку денного.  

 

1. СЛУХАЛИ: Про передачу майна зі спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Полтавської області. 

 

Федій І.А., заступник начальника Управління майном обласної ради, 

повідомив про пропозицію щодо передачі майна зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області у державну 

власність. Наголосив, що правові підстави для передачі такого майна відсутні. 

Звернув увагу, що це майно можна відчужити відповідно до Закону України 

«Про передачу, примусове відчуження або вилучення майна в умовах 

правового режиму воєнного чи надзвичайного стану». 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Федій І.А., заступник начальника Управління майном обласної ради, 

повідомив про умови отримання відшкодування за майно, яке відчужується. 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, пояснила, що необхідно дотриматися 

процедури відмови при передачі майна, щоб в подальшому можна було 

провести відчуження відповідно до статті 6 Закону України «Про передачу, 

примусове відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму 

воєнного чи надзвичайного стану». 

 

В обговоренні виступили: 

Діденко О.Г., голова постійної комісії. 

Цибульська Ю.В., секретар постійної комісії. 

 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Балясна В.Є. відсутня Сухонос Н.В за 

Богдан Р.Д. відсутній Усанова О.П. за 

Василенко М.Г. відсутня Цибульська Ю.В. за 

Діденко О.Г. за Юрченко Т.О. за 

Калюга І.О. за   

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань освіти, 

науки та культури Діденка О.Г., заступника начальника Управління майном 
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обласної ради Федія І.А., начальника відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради Метельської Л.Є. взяти до відома. 

2. (Міститься інформація з обмеженим доступом). 

3. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації 

розглянути можливість передачі майна зі спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Полтавської області у державну власність в межах 

чинного законодавства України. 

 

 

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про Звернення депутатів 

Полтавської обласної ради до Верховної Ради України щодо проєктів Закону 

України «Про внесення змін до Закону України «Про повну загальну середню 

освіту» щодо вдосконалення механізмів формування мережі ліцеїв». 

 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, повідомив про суть проєкту 

рішення. Наголосив, що пропоновані народними депутатами України норми 

можуть усунути обласні ради від процесу затвердження мережі ліцеїв. Звернув 

увагу, що Полтавською обласною радою вже прийнято рішення про мережу 

закладів освіти. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Кончаковський Є.О., директор Департаменту освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації, проінформував щодо проблеми 

відокремлення ліцеїв від початкової школи. 

 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Балясна В.Є. відсутня Сухонос Н.В за 

Богдан Р.Д. відсутній Усанова О.П. за 

Василенко М.Г. відсутня Цибульська Ю.В. за 

Діденко О.Г. за Юрченко Т.О. за 

Калюга І.О. за   

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань освіти, 

науки та культури Діденка О.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про Звернення депутатів 

Полтавської обласної ради до Верховної Ради України щодо проєктів Закону 

України «Про внесення змін до Закону України «Про повну загальну середню 

освіту» щодо вдосконалення механізмів формування мережі ліцеїв». 
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3. СЛУХАЛИ: Про збереження пам’ятки культурної спадщини «Городище і 

селище літописного «міста» Полкостень». 
 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, повідомив, що відбулася робоча 

поїздка до села Повстин Пирятинської міської територіальної громади 

Лубенського району Полтавської області з метою вивчення питання щодо 

збереження давньоруського городища Полкостень. Запропонував погодити 

напрацювання та пропозиції учасників робочої поїздки щодо збереження 

городища. 
 

В обговоренні виступили: 
 

Усанова О.П., член постійної комісії,  

Діденко О.Г., голова постійної комісії. 
 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

Балясна В.Є. за Сухонос Н.В за 

Богдан Р.Д. відсутній Усанова О.П. за 

Василенко М.Г. відсутня Цибульська Ю.В. за 

Діденко О.Г. за Юрченко Т.О. за 

Калюга І.О. за   

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань освіти, 

науки та культури Діденка О.Г., заступника директора – начальника управління 

розвитку туризму, музейної справи та охорони культурної спадщини 

Департаменту культури і туризму Полтавської обласної військової 

адміністрації Федорченко Л.В. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Пирятинській міській раді: 

до грудня 2025 року виготовити паспорт та оновити облікову 

документацію з визначенням за допомогою сучасних геодезичних приладів меж 

пам'ятки культурної спадщини «Городище і селище літописного «міста» 

Полкостень»; 

до квітня 2026 року виготовити науково-проектну документацію з 

визначення меж та режимів використання території пам’ятки; 

до квітня 2026 року виготовити науково-проектну документацію з 

визначення меж і режимів використання пам’ятки та її зон охорони; 

протягом 2026 – 2027 років виготовити технічну документацію із 

землеустрою щодо встановлення меж режимоутворюючих об’єктів культурної 

спадщини (щодо встановлення меж території пам’ятки, що є складовою 

облікової документації). Відомості про межі і режими використання території 
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пам’ятки підлягають внесенню до Державного земельного кадастру, 

містобудівного кадастру як відомості про обмеження у використанні земель; 

до вересня 2025 року встановити охоронні дошки встановленого 

державного зразка; 

до вересня 2025 року встановити інформаційний стенд з даними про 

комплекс, його унікальність та з визначеними межами; 

до лютого 2026 року укласти охоронний договір на пам’ятку (після 

виготовлення паспорту) з чітким визначенням дозволених та заборонених 

робіт, із зазначенням рекомендацій щодо залуження навколо пам’ятки. 

3. Рекомендувати Комунальному закладу «Центр охорони та досліджень 

пам’яток археології» Полтавської обласної ради: 

до серпня 2025 року провести інвентаризацію земельних ділянок на 

території пам’ятки та моніторинг дотримання пам’яткоохоронного 

законодавства; 

у разі встановлення порушень у процесі передачі у власність земельних 

ділянок, на яких розташована пам’ятка, ініціювати процес передачі земель під 

пам’яткою у державну власність; 

розпочати процес проведення постійних археологічних досліджень на цій 

території (особливо на ділянках, які розорювалися чи розорюються), провести 

археологічні обстеження території, здійснити фіксацію сучасного стану 

пам'ятки квадрокоптерною зйомкою та LIDAR-сканування, підготувати наукові 

та науково-популярні матеріали по зазначеній пам’ятці (публікації, 

реконструкції, 3D-моделі тощо). 

 

 

4. СЛУХАЛИ: Про звіти керівників закладів освіти, установ та центрів, що 

знаходяться у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Полтавської області, за 2024 рік. 
 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, повідомив, що інформацію про 

звіти керівників закладів освіти надіслано на електронні пошти членам 

постійної комісії. Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій 

та запропонував визначитись і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

Балясна В.Є. за Сухонос Н.В за 

Богдан Р.Д. відсутній Усанова О.П. за 

Василенко М.Г. відсутня Цибульська Ю.В. за 

Діденко О.Г. за Юрченко Т.О. за 

Калюга І.О. за   

 

ВИРІШИЛИ: інформацію директора Департаменту освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації Кончаковського Є.О., начальника Управління 

майном обласної ради Коморної Л.Ф. про звіти керівників закладів освіти, 
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установ та центрів, що знаходяться у спільній власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Полтавської області, за 2024 рік взяти до відома. 

 

 

5. СЛУХАЛИ: Про звіти керівників закладів, установ культури, що знаходяться 

у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської 

області, за 2024 рік. 

 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, повідомив, що інформацію про 

звіти керівників закладів, установ культури надіслано на електронні пошти 

членам постійної комісії. Ознайомив членів постійної комісії з проєктом 

рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Балясна В.Є. за Сухонос Н.В за 

Богдан Р.Д. відсутній Усанова О.П. за 

Василенко М.Г. відсутня Цибульська Ю.В. за 

Діденко О.Г. за Юрченко Т.О. за 

Калюга І.О. за   

 

ВИРІШИЛИ: інформацію заступника директора – начальника управління 

розвитку туризму, музейної справи та охорони культурної спадщини 

Департаменту культури і туризму Полтавської обласної військової 

адміністрації Федорченко Л.В., начальника Управління майном обласної ради 

Коморної Л.Ф. про звіти керівників закладів, установ культури, що знаходяться 

у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської 

області, за 2024 рік взяти до відома. 

 

 

6. Різне. 

 

СЛУХАЛИ: Про розширення гуртків військового спрямування. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, запропонував передбачити для 

Комунального закладу «Полтавський обласний центр національно-

патріотичного виховання, туризму і краєзнавства учнівської молоді 

Полтавської обласної ради» додаткові штатні одиниці – керівників гуртків, які 

працюватимуть по області. 

Кончаковський Є.О., директор Департаменту освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації, повідомив що у 43 громадах Полтавської 

області функціонують гуртки військового спрямування. Саме з метою 

підсилення їхньої роботи пропонується передбачити додаткові штатні одиниці. 
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Також необхідно внести відповідні зміни до Обласної програми національно-

патріотичного виховання дітей та молоді на 2021 – 2025 роки. 

Усанова О.П., член постійної комісії, запропонувала при підготовці 

відповідного проєкту рішення встановити критерії, за якими буде визначатись 

можливість введення такої посади в громаді (наприклад, кількість дітей). 

Цибульська Ю.В., секретар постійної комісії, запропонувала запросити на 

наступне засідання постійної комісії обласної ради з питань освіти, науки та 

культури керівників Полтавського обласного центру науково-технічної 

творчості учнівської молоді Полтавської обласної ради, Полтавського 

обласного центру національно-патріотичного виховання, туризму і 

краєзнавства учнівської молоді Полтавської обласної ради. Наголосила на 

необхідності відпрацювати механізм фінансування додаткових штатних 

одиниць, матеріально-технічної бази і витратних матеріалів. Звернула увагу, що 

позашкільні гуртки можуть працювати не лише при закладах освіти, але й на 

інших платформах. 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, запропонував Департаменту освіти і 

науки Полтавської обласної військової адміністрації на наступне засідання 

постійної комісії обласної ради з питань освіти, науки та культури підготувати 

відповідний проєкт рішення з цього питання. 

 

СЛУХАЛИ: Про реорганізацію комунального підприємства «Кременчуцький 

обласний спеціалізований будинок дитини Полтавської обласної ради». 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Усанова О.П., член постійної комісії, нагадала про необхідність 

реорганізації комунального підприємства «Кременчуцький обласний 

спеціалізований будинок дитини Полтавської обласної ради», запропонувала 

рекомендувати відповідним структурним підрозділам Полтавської обласної 

військової адміністрації підготувати відповідний проєкт рішення та надати до 

обласної ради матеріали для попереднього розгляду їх на засіданні постійної 

комісії обласної ради з питань освіти, науки та культури. 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, запропонувала направити лист від 

Полтавської обласної ради до Полтавської обласної військової адміністрації 

щодо внесення відповідного проєкту рішення. 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, підтримав думку виступаючих, та 

запропонував надати матеріали з цього питання у строк до 15 травня 2025 року. 

 

 

Голова постійної комісії      Олег ДІДЕНКО 

 

 

Секретар постійної комісії      Юлія ЦИБУЛЬСЬКА 


